PAGE

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
23.11.2022                                                                                                                                                          № 93
О внесении изменений в приложение к

решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 № 16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района
Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 № 16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Основные функции управления»:
1.1.1. Подпункт б) пункта 3.1.9. изложить в следующей редакции:
«б) в Министерство финансов Владимирской области ежемесячные, квартальные и годовой консолидированные отчеты об исполнении бюджета района.»;

1.1.2. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Осуществляет согласование решений об отсрочке или рассрочке в части сумм налогов и сборов (за исключением государственной пошлины), подлежащих зачислению в местный бюджет, с органами, уполномоченными на принятие соответствующих решений (налоговый орган).».
1.2. В разделе 4 «Организация работы управления»:

1.2.1. Абзац 2 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника финансового управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Владимирской области (далее - Министерство). Порядок участия Министерства в проведении указанной проверки устанавливается законом Владимирской области.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку и начальника финансового управления администрации района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.
	Глава района

	       И.Г. Абрамова